L1 4 vel

Clausula dero gatoris.

Decretū irritans.

vel diuisione ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari, seu extra, vel ultra certa loca ad iudicium euocari, non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, & eorum personis, locis, ordinibus, & nominibus propriis mentionem, & qualibet alia dicta Sedis indulgentia generali, vel speciali, cuiuscunque tenoris existant, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus huinsmodi gratiae impediti valeat quomodolibet, vel differti, & de qua eiusque ratione tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis.

Ceterum etiam volumus, & dicta Apostolica auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum, etiam per alium inchoatum, quauis idem inchoans nullo fuerit impedimento Canonico impeditus.

Declaratio facultatum, & iurisdictionis dictorum Conservatorum.
Quodque a data praesentium sit vobis, & vnicuique vestrum in praemissis, & & eorum singulis cceptis, & non cceptis praesentibus, & futuris perpetuata protestas, & iurisdictio attributa, vt eo vigore, eaque firmitate possit in praemissis omnibus cceptis, & non cceptis, praesentibus, & futuris, & pro predictis procedere, ac si predicta omnia, & singula coram vobis ccepta fuissent, & iurisdictio vestra, & cuiuslibet vestrum in predictis omnibus, & singulis per citationem, vel modum alium legitimum perpetuata extiisset, constitutione predicta super Conservatoribus, & alia qualibet in contrarium edita non obstante.

Et quia difficile foret praesentes literas ad singula, in quibus de eis fides forsitan facienda fuerit loca deferre, etiam volumus, & eadem auctoritate Apostolica decernimus.

Quod praesentium transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Praelati, vel personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, aut Curiae Ecclesiasticae munitis, in iudicio, & alibi, ubi opus fuerit, eadem prius fides adhibetur, quae ipli originalibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die xxij. Septembris. 1571. Pontificatus nostri Anno sexto.

Bulla S. D. N. D. Pij divina prouidentia Papae V. super declaracione assignationum portionum Vicariis in unione Beneficiorum facien.

Pius Episcopus seruus seruorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam.

AD Exequendum Pastoralis officii debitum, vigilantibus studiis intendentes, ad ea, per quae Cathedralium & Collegiarum, aliarumque Ecclesiarum, nec non Monasteriorum, beneficiorum, seu Collegiorum, ac aliorum priorum locorum prospero profectui, diuinique cultus augmento, & opportuna congiuque sustentationi parochialium ecclesiarum, eisdem unitatum statui fecerit dirigendo, & personarum in illis curam animarum exercentium virilitati recta ratione & prouida moderatione consuli, & salubriter prouideti valeat, libenter

ter

ter interponimus nostræ sollicitudinis partes. Hinc est quod nos, ad quorum auxes (quod non sine animi nostri molestia referimus) peruenit, non nullos ex venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in deputatis Vicariis, ac in assignatione portionum Vicariis perpetuis parochialium dictis ecclesiis, Monasteriis, beneficiis, Collegiis, vel locis piis perpetuo unitarum ex Concilio Tridentino facienda, ita modum excessisse, ut parum, aut nihil ex fructibus, redditibus parochialium ecclesiarum sic unitarum ecclesiis, Monasteriis beneficiis, Collegiis, aliisque locis piis remanserit, ad idque multæ ortæ sint super hoc controversiae circa interpretationes decreti dicti Cœcili. Nos ad eas tollendas animum intendentes, considerantesque unitiones ipsas, ideo a prædecessoribus nostris factas esse, ut ex redditibus, & emolumentis beneficiorum unitarum Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, beneficiis, & locis piis, quibus illa unitantur, faciliter onera eisdem incumbentia supportentur, & promptius a Ministris ecclesiasticis in eisdem diuina officia celebrantur; Hospitalitas seruetur, aliaque charitatis opera exerceantur, ac etiam ut nihilominus cura animarum dictarum parochialium laudabiliter exerceretur: Motu proprio, & ex certa nostra scientia auctoritate Apostolica hac nostra perpetuo valitura Constitutione statuimus, & ordinamus, ac declaramus, quemadmodum etiam de ipsis Concilii mente fuisse colligimus, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos præfatos in assignatione portionis ipsis Vicariis perpetuis ex prædicto Concilio ipsorum Prælatorum arbitrio facienda ita se continere & arbitrari debere, ut non maior Centum, nec minor Quinquaginta scutorum annuorum summa computatis omnibus etiam incertis, emolumentis, & aliis obventionibus communiter percipi solitis eis omnino assignetur: nisi Vicariis temporariis solitus fuisse plus assignari, siue in quantitate, aut quota fructuum, pecuniaque numerata, fundo, seu alia re stabili portio huiusmodi constituantur, cuiuscunq; valoris parochialis ecclesia unita fuerit, & habita etiam ratione reddituum, & onerum loci, cui parochialis ipsa unita fuerit, ita quod portiones ultra, vel infra dictas summas scutorum Centum, & scutorum Quinquaginta habentur assignatae, vel in posterum forsan assignanda quoad ex cellum, & defectum huiusmodi nullius laboris, & momenti existant, & ad summas prædictas reducta, & auctæ respectu censeantur, nisi tamē valor annuus ipsis parochialis unitæ habita ratione (ut præfertur) minor sit Quinquaginta scutis, quo casu portio assignata, vel assignanda Vicario perpetuo non debeat excedere summam annuam valoris dictæ parochialis, sed sufficiat quod omnes fructus eis duntaxat attribuantur ipsi Vicario perpetuo. Et quoniam iniquum esset, eos qui commodis priuantur, eadem onera quam prius sustinebant debere sufferre. Volumus, & statuimus quod Ecclesiæ, Monasteria, Collegia, beneficia, & pia loca huiusmodi, in quorum parochialibus ecclesiis unitis contingat Vicariis prædictas erigi, pro quantitatibus fructuum ipsis Vicariis perpetuis assignatorum, ad solutionem Quindenniorum, quam nobis, & Camere Apostolica soluerunt, ulterius non teneantur, sed eis detractio fiat ad ratam certorum quæ de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita tamen, quod Vicarii perpetui, qui pro tempore deputabuntur, teneantur accipere a Sede Apostolica novam prouisionem suę deputationis, & soluere Annataim pro portione fructuum, redditum, & proueniunt certorum sibi assignata, & expedire literas apostolicas, nec alias ad possessionem dictatum Vicariarum, perpetuarum, & servitium earundem parochialium admitti possint, nisi soluta Annata, & expeditis literis Apostolicis nouæ prouisionis, ut præferitur. Alioquin integrum Quindennium solvi.

538 PRIVILEGIA REGULARIVM.

soli debere; nec Vicarii predicti antea tuta conscientia fructus percipere possint. Volumus insuper & ita mandamus quod dicti Vicarii perpetui non ad liberam ordinariorum electionem, sed ad nominationem illorum, in quotum ecclesie vnitis ponentur, cum ipsorum ordinariorum, seu eorum Vicariorum praevio examine approbatione deputentur. Et si dictae parochiales unitae erunt Monasteriis Regularium Mendicantium, possint a superioribus dictorum Monasteriorum nominari ex ipsis Mendicantibus, quos si ordinarii praevio examiné per se, aut eorum Vicarios faciendo idoneos ad curam animatum exercendam inuenient, & ita pro idoneis approbauerint, teneantur in Vicarios, ad nutum tamen superiorum suorum amouibiles deputare. Idemque etiam seruerit in Regularibus Monachistarum, dummodo in ea parochiali, in qua unus ex eis Monachis fuerit, seruata forma predicta, Vicarius deputatus, habitent cum eo saltem quatuor alii ex dictis Monachis. Sicque per quoscunque iudices quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi potestate, indicari, dicari, & interpretari debere. Nec non irritum, & inane decernimus; quicquid secus a quoquam quavis auctoritate attentatum forsitan est haec tenus vel in posterum contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod presentes literæ in Cancellaria nostra Apostolica, & ad valueas Principis Apostolorum de Urbe de more publicentur, & inter, Constitutiones perpetuo valituras describantur. Et quia difficile fore eas ad singula quæque loca deferri, quod earum Transumptis etiam impressis manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo alicuius Praelati munitis eadem prolsus fides adhibeat, quæ praesertim ibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ ordinationis, declarationis, statuti, mandati, decreti, & voluntatis infringere, vel ei a su temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Dominicae Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo kl. Nouembris. Pontificatus

Nostri Anno Secundo.

Ca. Glorierius,

H. Cumyn.

Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi Millesimo Quingentesimo sexagesimo septimo, indictione decima die vero decima quinta Mensis Novembris Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & D.N. D.P. divina prouidentia Papa Quinti Anno eius secundo; Retrascriptæ literæ Apostolice affixe, & publicata fuerunt ad valueas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellaria Apostolica ibidem dimisis copiis affixis per nos Io. Andream Regenii, & Antonium Clerici Cursores Apostolicos.

Ioannes Guerardi Magister Curs.

Registrata apud Cesarem Secretarium.

Tan-

Tandem per Greg. xiii. sicut facta reductio dictarum Constitutionum pro Mendicantibus, & alijs Regularibus contra locorum ordinarios ad terminos iuris, & Conc. Trid. Romæ public. die 23. Martii 1573. fol. 1208. incip.

In tanta rerum, & negotiorum mole, quæ Rom. Pont. ex omnibus mundi partibus assidue premuntur, vix vitari potest, ne aliqua interdum exilant, quibus post ea recognitis necesse est moderationis remedium adhibere. Cum itaque alias fere, Pius Papa V. prædecessor noster, auditis grauaminibus, quæ fratribus ordinum Mendicantium ab ordinariis locorum, & Parochialium ecclesiarum Reatoribus multis inferri dicebatur, super sacris concionibus, & lectionibus habendis, confessionibus audiendis, pænitentiis iniungeudis, fratribus ad ordines promouendis, celeb ratione Missatum, Cura animarum, sacramentorum administratione, sepulturis, quarta funeralium, legatis, donationibus, eleemosynis, collectionibus, aliusque huiusmodi iuribus, nec non decimis, & diuersis oneribus, ac etiam super statu, & regimine Sanctimonialium ipsis fratribus subiectarum, formatione processuum, censurarum publicatione, processionibus, præcedentia, locorum acquisitione, ceterisque aliis rebus tunc expressis, multa per quasdam suas literas pro dictis fratribus non modo statuerit, sed & quæ tam in Conc. Trid. decreta fuerant ad hæc pertinentia declarauerit, multaque præterea priuilegia eiusdem decimo septimo kal. Iunii, Pontificatus sui anno secundo, & deinde ea omnia diuersis aliis ordinibus, & congregationibus Regularium non Mendicantium, etiam per modum communicationis concederit. Postea per quandam suam constitutionem de vicariis perpetuis in parochialibus ecclesiis vñitis per ordinarios locorum instituendis, & portione illarum vicariis assignanda editam, alia super constitutione fratrum corundem ad exercitium curæ animarum in eius parochialibus ecclesiis, quæ domibus, & locis suis vñita sunt decreuerit. Demum animaduerso quod eo omnia multis dubitationib, inuoluta, magnisque difficultatibus obstructa multas magnasque dissensiones, altercationes, & lites inter predictos locorum ordinarios, & fratrum ipsorum ordines, non siue graui diuini cultus, & animarum detimento ac populorum scandalo concitauerant, contra ac ipse sperabat, & præter suam expectationem, ut qui interdum conquereretur multa aliter, alioque sensu a se prolatæ fuisse, quam literis expressa essent. Cupiēs his medet incommode primum illa omnia quæ regularibus aliorum ordinum, quam Mendicantium communicauerat, & secundum præmissa concederat Motu proprio restinxerit: Deinde plenius prouidere volēs prioribus literis a se quo ad ipsos Mendicantes magna in parte moderatis, & omnes, & quascunque alias literas, quæ de aliis ordinibus, & congregationibus extra Mendicantium ordines de obseruantia nuncupatos emanauerant, omnino aboleuerit, causas omnes iam de his etiam in Româ curia pendentes ad se aduocando, lites extinguen- do, ac formatos super illis processus, latasque sententias annullando, quemadmodum aliis suis literis in registro proxime compertis, nunquam tamen publicatis, plenius continetur. Postremo circa confessariorum Regularium etiam Mendicantium approbationem iuxta Concilii prædicti decretum faciendam, etiam lectors in Theologia graduatos, & certos alios tunc expreslos comprehendendi debere declarauerit. Nos hac tanta varietate cognita, quæ etiam ex multiplici literarum, & constitutionum editione procedi, præsentibus, & futuris discriminibus occurtere volentes, De nobis attributæ potestatis plenitudine statuimus, & ordinamus prædictis, & aliis omnibus literis, & Constitutionibus, quæ ab eodem prædecessore q̄isdem de rebus pro quorumcunque Regularium, etiam Mendicantium.

cantium ordinibus, & congregationibus quomodolibet emanaront, ac omnibus & quibuscumque in eis contentis, eam deinceps dispositionem atque decisionem pro subiecta materia futuram esse, quæ siue ex iure veteri siue ex sacris d. Concilii decretis, siue alias legitime ante dictorum literarum, & constitutionum editio nem erat, & si ipsa non emanaissent futura fuisse, ad quam dispositionem, & de citionem, suumque pristinum, & integrum statum, ac terminum illa omnia reducimus. Quin etiam tollimus, & abrogamus omnia irritantia, & alia decreta, nec non prohibitions, declarations, mandata, & quocunque alia ipsiis literis, & constitutionibus apposita, & alias eorum occasione, vel causa factis, his nostris statuto, ordinationi, & reductioni aduersantia, quibuscumque illa sint, concepta formulis, ac præseruationib. declarationib. modificationib. restitutionib. mentis attestacionib. derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacissimis, & inuolabilibus clausulis, etiam motu, & potestatis plenitudine similibus, & ex certa scientia etiam pro conseruatione status regularis, & ex quibuscumque aliis urgentissimis causis quotiescumque roborata. Decernentes illa omnia pro nullis, & infectis haberi, omnesque supradictos illatum vnu, commodo, & effectu carere, ac omnes lites, controversias, quæ coram quibusvis iudicibus siue ordinariis, siue commissariis, etiam causarum Palati Apostolici Auditoribus, & S. R. E. Cardinalibus, etiam de latere legatis, prædictarum literarum, & constitutionum occassione super præmissis iam moræ sunt, nec dum decisæ, aut finite, veletiam quæ iam decisæ sunt, si modo tractum habeant successuum, easque rursus, & inter quoscumque excitari in posterum contingat, secundum prædictam dispositionem, nec aliter decidendas: futura vero dubia, & difficultates quandocumque, & vbi cunque oriuntur, ad nos, & Sedem Apostolica vbi & cetera, quæ ad decreta dicti Concilij pertinent quotidie declarantur omnino referenda esse; nec non irritum, & inane quidquid secus super his per quoscumque scienter vel ignoranter contigerit attestiari. Mandamus &c. Non obstantibus &c. Datum Romæ &c. Anno Incarnationis Domini 1572. Kal. Martij. Pontificatus nostri Anno Primo.

Quibus sic stantibus deinde per Sextum V. fuit facta confirmatio Privilegiorum, iaduitorum, & exemptionum fratrum Minorum, & Monialium Sancti Francisci de obseruantia, ac Sanctæ Clæræ, & Tertiæ ordinis de pénitentia, die 3. Octobris 1587. cum clausula in his omnibus, in quibus decretis Concilii Tridentini aduersentur, vt per eius constitutionem incip. Et si mendicantium ordines fol. 244. in Bullar. cetera ergo priuilegia non aduersantia remanent, vt clare etiam patet ex dispositione d. Concil. sessi. 25. de regula. cap. 20. in fin. ibi (in ceteris omnibus prælatorum ordinum priuilegia, & facultates, quæ ipsorum personas, loca, & iura concernunt, firma sint, & illæla) vt per Emanuel. Roden. in to. primo, quæst. Regul. q. 8. art. 8. & per Io. Bapt. Confess. in d. Summario priuileg. tit. 3. cap. 4. vbi de Regulatum priuilegiorum confirmatione, & validitate fol. 56. qui etiam tractant, An regularium priuilegia per non vsum, seu contrarium vsum, aut per præscriptionem tollantur, quæ clausula est clarior illa Gregor. XIII. confirmantis d. priuilegia, quatenus sint in vsum, & sacris Canonibus, & de ceteris sacri Concilii Tridentini aduersentur sub die 21. Aprilis 1575. fol. 1234. incip. Benigna.

Per Sæcundissimum D. N. D. Paulum V. sub die 29. Aprilis 1606. fuit facta confirmationis priuilegiorum monachorum ordinis Cœlestinorum cum hac clausula, quatenus Sacri Concilii Tridentini decretis, nec non Regularibus dictis congregationis institutis a Sede Apostolica approbatius non aduersentur, ac reuocata non sint, nec sub aliis quibus

quibus renocationibus comprehensa Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque perpetuae, & inviolabilis Apostolice siemitatis robur adiicimus ac omnes, & singulos tam iuris, quam facti, & solennitatum etiam de iure necessariatum, aut alias quomodolibet requisitarum fortitan omissarum, & alios defectus si qui interuenient in eisdem supplemus.

Insuper Greg. XIII. non solum renocauit tres constitutiones praedictas Pij V. sed etiam per eundem facta reducio quarundam literatum Pij V. sub die 29. Nouemb. 1568. pro milibus Sancti Ioannis Hierosolymitani ad terminos decretorum Concil. Trid. qui milites cum etiam regulares sint, ut dixi supra in ver. monasteria monialium fol. 394. dictam Constitutionem inferendam esse censui quæ habetur in Bullar. fol. 1295 incip. Circumspecte & infra. Motu proprio, & non ad alieuius nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera voluntate, ac deliberatione, & certa scientia, deinceps Apostolicae potestatis plenitude, omnia & singula priuilegia, exemptiones, gratias, & indulgia Magistro. Conuentui, Milibus, & Militia hospitalis per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem prædictam in genere vel in specie quomodo libet concessa, & confirmata, nec non dicti Pij V. literas super eorundem confirmatione emanatas sub datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca Sef 24. toris. die 29. Nouemb. 1568. Pontificatus sui anno tertio ad praedicti Concilij decreta ref. Decretorum terminos tenore praesentium reducimus, ac reducla esse, nihilque ex gen. a. 11. ipsis priuilegijs, exemptionibus, gratijs, & indultis ordinarijs locorum detraetū esse quo minus ipsorum milium Vicarij, Cappellani, ministri, seruientes, scripiti coloni, procuratores, & familiares militum huiusmodi, quibus ea iam concessa sunt, & in posterum concedi contigerit, ab ipsis ordinarijs tanquam Sedis Apostolice delegatis de coruexcessibus, criminib. & delictis etiam extra visitationē, quando & quoties opus fuerit, inquire, visitari, puniri, & corrigi possint, ipsorumque ordinariorum iurisdictioni plene in praedictis subiecti existant. (Exceptis ramen ihs, qui ecclesiis, alijsque locis dictorum militum actu seruunt, & intra eorum septa, & domos resideri, ac sub eorum obedientia vivunt, que omnia debere simuli concordare intelligentur, sive ihs, qui legi imme, & secundū regulae predictae Religiois professionem fecerint, de qua loci ordinatio constare debeat:) & ita in praemissis omnibus, & singulis per quoscunque Iudices &c. Non obstantibus, &c.

Eiusdem Pij Papa V. literis memoratis quo ad alia, & in eo maxime quod volunt prædictorum militum priuilegia, illorumque confirmationem non comprehendere neque ecclias, neque personas in his, quæ ad coram animarum pertinent, sedan his dicitur Concil. Trid. de cœta omnino seruari debere, in suo roboce per de reg. manentibus. Volamus autem quod praesentium transumpis &c. Datum Rome c. 11. apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca, die 25. Nouemb. 1580. Pont. no. tri anno nono.

Per eundem Greg. 13. die 7. Ianuarii 1584. facta declaratio facultatis ordinariorum visitandi, & corrigendi loca, & personas Militia, & hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani in his dunataxat, quæ concernunt curam animarum, aut sacramentorum administrationem, in quibus Concil. Trid. de cœta, & Constitutionem fe. rec. Pij V. sub die 22. Septembri 1571. seduam seruari omnino voluit fol. 1326. in Bullar. incip. Consuevit, & vide cap. per exemptionem de priuilegiis in 6. & Conc. Trid. less. 25. de regula. cap. 11. & dicta Pij V. Constitutione sequente est.

Brenet.

Breue per quod datur forma Episcopis, & aliis locorum superioribus, ut tanquam Sedi Apostolice delegati tantum visitare possint parochiales ecclesias ordinis S. Io. Hierolymitani in his duntaxat, quæ curam animarum, & Sacramentorum administrationem respiciunt, & hoc gratis absque vlla impensa, & onere fol. 1134. in Bullat. incip. Exposcit, & infra.

Pij V.

Decernimus, declaramus, statuimus, omnes, & singulos locorum Episcopos, & alios superiores tanquam Apostolicae Sedi delegatos omnes, & quaecunque parochiales ecclesias, ceteraque beneficia ecclesiastica suatum ciuitatum, & dicte, quibus animarum cura imminent, ad dictam religionem, eiusque Milites, Capellanos, Ministros, Rectores, quemodo libet pertinen. etiè quod in eis episcopalem, & temporalem iurisdictionem religio, & milites predicit habent, eorumque ecclesias, Rectores, Vicarios, & Ministros quaecunque (in his tamen duntaxat, quæ animarum curam, illiusque exercitium, & sacramentorum administrationem respiciunt) visitare, omnesque actus visitationem concerentes exercere posse, & debere, ac Rectores, ceterosque huiusmodi ministros curam animatum exercentes minus idoneos repertos, siquidem ad nutum amouibiles sint, statim amouere; sin vero titulares sint, illico suspendere, ac superiores eorum monere, ut intra aliquem brevem terminum in locum amotorum subrogent alios idoneos, prius tamen per ipsos Episcopos, & alios superiores examinatos, & approbatos, Titularibus vero suspensis deputent alios idoneos pariter examinatos, & approbatos, ut supra in coadiutores, seu Vicarios iuxta decretum Concilii, sess. 21. cap. 6. Interea vero dum haec subrogatio, seu deputatio fiat, ipsi Episcopi, & alii superiores pro necessitate curiae animatum prouideant arbitrio suo, quod si superiores dictorum Rectorum, & ministeriorum intra tempus praefixum non subroguerint, aut deputauerint vt supra, tunc dicto termino elabo ipsi Episcopi, & alii superiores alios praevio exame iuxta eiusdem Concilij formam idoneos repertos in locum amotorum subrogent. Titularibus vero suspensis coadiutores deputari iuxta dictum capitulum sextum, sess. 21, qui tamen in dictis parochialib. pertinenda inserviant, ac si subrogati, aut deputati ab ipsis superioribus religionis, & militum predictorum fuissent. Volumus autem, quod Episcopi, & alii superiores predicti visitationem huiusmodi, & predicta omnia solum tanquam delegati Apostolicae Sedi, & gratis, & absque ullis dictæ religionis Rectorum, & ministeriorum impensa, & onere faciant, in collatione iteari ordinum, nec pon consecratione ecclesiistarum, & sacerdotum vasorum, ac benedictionibus, & alijs actibus spirituali tatem concerneantibus, ac institutione presentatorum ab eisdem militibus ad beneficia, aut approbatione, seu confirmatione, quas ab eisdem fieri hanc præsentium vigore contigerit, gratis omnia faciant, & diligenter attendant, vt nullos adiungant, qui qualitates a concilio requiras non habeant, ac prævio exame iuxta eiusdem Concilij decreta idonei non existant, Nolumus autem Episcopos, & alios superiores locorum suprascripta facultate visitandi uti, qui cum eadem religione, & militibus super iurisdictione Episcopali in locis visitant, coram quibuscumque iudicibus litigat nisi ipsi Episcopi, & alii superiores in quasi possessione antiqua exercitij iurisdictionis huiusmodi existent, salvo tunc iure utriusque illæso in potitorio, sed quod Episcopi, & alii superiores viciniores ius aliquod in iurisdictione huiusmodi non habentes, nullumque interesse priorsus prætendentes facultate predicta utantur. Nolumus item per præsentes ullum afferri præjudicium iuri visitandi dictas parochiales ecclesias, & alia beneficia curam animarum habentia, quod antea religioni, & militibus predictis competit, in hibemusque expesse

presbe di cōis Episcopis, & aliis superioribus, ne hac facultate visitan.cis per præsentes concessa alio vtantur modo, quam præscripto , sive quo scunque Iudices, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 22. Septembris 1571. Pontificatus nostri Anno sexto.

In confirmatione priuilegiorum religionis Sancti Ioannis Hierosolymitani facta a Sanctis Cle.viii. die 27. Junii 1592. in fine addita est hæc clausula , voluimus autem quod fel.rec. Pii V. 22. Septemb. anno sexto , ac Greg. 13. prædecessorum nostrum literis, sub annulo piscatoris 25. Nouembris anno nono Pontificatum suorum expeditis , suo robore , & efficacia permanentibus, præsentes litteræ non comprehendant , neque ecclesiæ neque personas in his, quæ ad curam animarum pertinent, in quibus de cœta Concil. Trident. hujusmodi oīnino seruari debeat.

*Renocatio Priuilegiorum Hospitalis Sancti Lazari Hierosolymitan.
de Hospitalibus, & pīs locis leprosorum.*

PIVS PAPA V.

Graues ad nos quotidie querelæ deferuntur de Magistro, Conventu, & fratribus Hospitalis Sancti Lazari Hierosolymitani , qui obtentu priuilegiorum suorum, multa secus quāū par esset fidentius conati, præ studio qū habeat quod ambiunt, neque modum pietatis vilius, neque benignitatis erga se nostræ pondentes, varijs attibutis moluntur quemadmodum disturbent, atque deiijciant omnes alias a regimine, cursu, & possessione illarum Hospitalium , & religiosorum locorum, quæ sub invocatione S. Lazari leprosorum aliquando fundata, construēta, & instituta, deinde aut Ecclesijs, Monasterijs, Xenodochiis, Collegiis, vniuersitatibus, etiam studiorum generaliū, diuersisque aliis sacris, & religiosis locis vntia, aut in eorum commodum suppresa fuerunt, seu quorum curam, seu honorū administrationem, seu fructuum dispensationem, vel ipsa Ecclesiæ, vel Conventus, vel venerabilium locorum sodalitates, vel honesti Cives, veleriam priuasim alii spectatae probitatis virti habent, & aut in illis, aut ex illis prædictis Ecclesijs, Monasterijs, Xenodochiis, Collegiis, vniuersitatibus, pīs locis, & pauperibus suarum quisque Ciuitatum, & locorum, ut diuersæ, & multiformes charitatis, & misericordiae species suadere videntur, vatiæ item egestates, & necessitatemque expertant, pie sancteque suppeditant. Quin etiam Magister, & Conventus in vniuersum, singulatim vero quidam fratres, iam aliquot huiusmodi administratores, & possessores, imo vero primarias quasdam Italiae Urbes libubus, & controuer- sis mulieriam concitatis, grauiter infestarunt. Quocirca nos indignū rati, tot tantasq; piorum operum rationes, iam pridem accēmodas, dictorum priuilegiōrum causa impediti, volentesq; sicut officii nostri munus, pietatisq; causa postulat, sedulo prouidere, ut Hospitalium, & locoru huusmodi optimus status, rerumq; dispositio cōmoda, & viuis perpetuo constet, hoc quonq; Sacro sanctum Iesu Christi patrimonium pīs, honestisq; vītibus perpetuo ilibatōm conservetur, ac si mul Magistro, Conventui, & fratibus prædictis, omnis omnino molestandi via pre- cedatur, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolica potestatis plenitudine, omnes, & singulas causas, in Romana Cu. & exura eam, coram qua buscunq;

busunque iudicibus ordinariis, & delegatis, etiam causarum Palatii Apostolici
 Auditoribus, ac S.R.E Cardinalibus, inter Magistrum, Conuentum, & fratres
 predictos, etiam collationem, commendam, aut aliam concessionem a dictis Ma-
 gistro, & Conventu habentes, ac quocunq; alios curam, regimen, & administra-
 tionem, ac possessionem H. spitalium, locorum, & bonorum predicatorum per
 viam vnionis, supplicationis, commissione, prouisionis, Commendae, administrationis,
 permissione, vel alio quocunque modo habentes; super eisdem Hospitalibus, lo-
 cis, & bonis, eorumq; regimine, administratione, possessione, spolio, rebusque
 alijs latius deductis, & illorum occasione, iam coniunctim, quam diu sim, in qua
 cunque instantia, pendentes, quarum singularium merita, nec non iudicium, &
 aliorum colliganum nomina, cognomina, gradus, & nobilitates, huiusq; & huij
 huiusmodi statum, praesentibus habeti volumus pro expressis, in statu, & termi-
 nis in quibus reperiuntur, harum serie ad nos aduocamus, ac litem, & lites hu-
 iusmodi penitus extingimus, dictisq; Magistro, Conventui, & fratribus, ac qui
 busunque alijs etiam in quorum in favore de dictis Hospitalibus, & locis S.La-
 zari leprosorum, praetextu huiusmodi priuilegiorum dispositum est, ut praefatur,
 perpetuum silentium imponimus, Præterea omnes, & quascunque collationes,
 prouisiones, Commendas, cōcessiones, commissiones, & alias dispositiones, de
 ipsis Hospitalibus, & locis, a beisdem Magistro, & Conventu quibusunque fa-
 cias, inde secutus, a nobis, & Apostolica Sede, etiam Motu Proprii confirmatio-
 nes, vel novas prouisiones, ac etiam concessiones, facultates, & licentias, quod
 Hospitalia leprosaria, & alia loca quacunque tam in Vnde, quam quibusunque
 Terris, dominis, & locis, sub invocatione S. Lazari leprosorum huiusmodi funda-
 data, constructa, erecta, & instituta, & qua fundati, construierigi, & institui-
 ringeri, etiam si per Magistrum, Conuentum, & fratres huiusmodi recepta, aut
 possella non sint, vbi illo unquam tempore fuit, est, vel eit Hospitalitas lepro-
 sorum, seu infirmorum S. Lazari nuncupatorum, de qua legium, etiam locorum
 ordinariis constet, etiam si idris patronatus laicorum essent, cum omnibus vno-
 nibus, annexionibus, incorporationibus, & applicationibus, illis pro tempore sa-
 etis, Hospitali S. Lazari predicto subiecta, & incorporata, & ad ius, proprie-
 tatemque, & omnimodam dispositionem, institutionem, & collationem Magistri
 pro tempore existentis, & Conuentus predicatorum, iuxta ipsum H. spitalis ita-
 bilitera pertinere censeatur, prout alia eius Hospitalia, Cappella, Oratoria, be-
 neficia, & loca spectabant, illaq; perfractas predictos, non autem per alias ec-
 clesiasticas, aut seculares personas, etiam Ciuitatum, & Territorum, Oppidorem,
 & Villarum Communates, vel universitatis regi, & gubernari, & in signum re-
 cognitionis superioritatis dicti Hospitalis, aliquo rationabili Canone, seu censu,
 per Magistrum, & Conventum, & disponentes generalis Capituli dicti Hospi-
 talis imponendo, singulis annis respondere, præterea Hospitalia, & loca huius-
 modi obtinentes, cuiuscunque dignitatis, ordinis, & conditionis fuerint, respon-
 siones, & iura Annastrum, vacantium, mortuitorum, arreragiorum, & passa-
 giorum Hospitali S. Lazari, & illius Aerario communis solvere teneantur, & ad
 id etiam per Magistrum, & Conuentum predictos compelli, & non solentes
 censuris, & peccatis ecclesiasticis innodari Hospitalibusq; priuati possint, Nec no-
 quacunque alia priuilegia, concessiones, facultates, & indulga, dictis Magistro,
 Conventui, fratribus, & personis, super invocatione huiusmodi Hospitalium ad
 primitam Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani naturam, ac regimen, & admi-
 nistrationem,

bistationem, etiam per modificationes, & reformationes nostras illi concessa, & confirmata, quibuscumq; concepta formulis, ac etiam restitutis, præseruauis, derogatoriarum derogatorijs, alijsque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, nec non vim contractus inducentibus, & alijs decretis suffulta (s quo rum omnium tenores, etiam praesentibus haberi volumis pso expressis) auctoritate Apostolica, tenore praesentium specialiter, & expresse reuocamus, & Apostolicas ac alias literas, nec non processus, & iudicium securi quæcumq; cassamus, & annullamus, volumusque illa omnia vires, & effectum de cetero non habere, ipsaq; Hospitalia, & loca, eorumq; res & bona, deinceps ut ante regi, & gubernari ac de illis disponi, nec illo anno censu, canone, sublido vel alio onere, per Magistrum, Conuentum, & difinitores predicatorum generali, nec ad alia responsionē aut iura aliqua, eis praestanda illo unquam tempore teneri, nec sub aliquo alio iure Magistri, Conventus, & Hospitalis S. Lazari huiusmodi consistere debere, Dicitur igitur inhibentes eidem Magistro, & Conventui, ac quibuscumq; alijs ejā in quorum favorem de dictis Hospitalibus seu locis prætextu huiusmodi priuilegiorum dispositum est, ut praeservetur, ne illorum occasione seu prætextu vel alias quocunque modo se se p̄missis interponere, aut quempiam vterius super illis vexare, impeditre, vel turbare quoquomodo praesunant. Qod si secus fecerint eos, & corum angulos ex communicationis sententia inaudamus, ac magistratu, dignitatibus, officiis, beneficiis, iubibus, prælegijs, & indultis quibuscumq; eorumq; usu & commode priuatis, inliabiles, ad omnia esse volumus, eo ipso. Ac deceroentes sic per quoscumq; indices ordinarios, & delegatos etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales in quauis causa, & institia sublata &c. iudicati &c. debere. Ac irritum &c. essentati, Et nihilominus uniuersis, & singulis locorum ordinariis tenore praesentium mandamus, ut ipsi per se, vel alium, seu alios Ecclesiis, Monasteriis, Xenodochiis, Hospitalibus, Collegiis, uniuersitatibus, Sodalitatibus, Rectoribus, Commendatariis, Administratoribus, & personis predicatorum eorumq; singulis quan documq; requisiiti fuerint, aut molestiam aliquam ab ipsis Magistro, Conventu, & fratribus coniunctim, vel divisiū interrogari intellexerint, in p̄missis efficacis defensionis præsidio assistentes procurent auctoritate nostra illos omnes in suis possessione, & ipsis pacifice consuetare, non permitentes eorum quempiam per ipsis Magistrum Conuentum, & fratres, aut alios quoscumque super ihs quod modolibet molestari contradictores quolibet, & rebelles per predicatorum aliasq; grauiores censuras, & penas ceteraq; juris, & facti remedia appellatione postposita cōpescendo, censurasque & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus p̄missis, & nostra de non tollendo iure quæsito, ac alijs Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani, & Conventus predicatorum iuramento confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis consuetudinibus, stabilitatibus, visibus, naturis alijsq; priuilegijs, & indultis Apostolicis illis, ac eisdem Magistro, Conventui, & fratribus a quibuscumq; Ro. Pont. & nouissime tam a re. me. Pio Papa iii. prædecessore nostro in in ipsius Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani, & regulæ restituzione, & ampliatione, quam etiam a nobis in illius modificatione etiam mota, scientia, & potestatis plenitudine similibus concessis, confirmatis, & extensis, quibus iater cetera caueatur expresse, quod uniones, annexiones, & incorporationes similes, vel dissimiles, ac quæcumq; aliæ distractiones hīmōi Hospitalium, & locorum quæcumq; ratione, vel causa, etiam

Mm

motu

motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & etiam cum expressa huiusmodi priuilegiorum, & stabilimentorum derogatione, nullius penitus sint roboris, vel momenti, & habeantur pro infectis, nec censeatur in hac parte vaquam derogatum per quacunque clausulas, & etiam derogatoria rum derogatorias fortiores, & efficaciores, nisi dum, & quoties de illorum, ac etiam certarum in specie, desuper consecutum literatum de verbis ad verbum vere, & non per clausulas idem importantes inserto tenore de ipsorum S. R. E. Cardinalium consilio derogeretur, nec etiam tunc, nisi ad id Magistri, & Conuentus prædictorum expiessos accedat assensus, & semper in huiusmodi quæ sic sicut de consilio prædicto, derogationibus censeatur apposita clausula, quod tunc dénum esse étum sortiantur, cum consensu Magistri, & Conuentus prædictorum accederet, & non aliter, nec alio modo, quodque priuilegiū statutis, stabilimentis, aliisque præmissis etiam per quacunque literis apostolicas etiam quasvis clausulas generales, vel speciales, etiam derogatoria rum derogatorias, efficacioresque, & insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub quacunque verborum expressione in se continentes, nullatenus derogari possit, nec quo ad illa derogatum censeatur, nisi rebor illarum de verbo ad verbum nihil penitus omissio insertus, & huiusmodi derogationes consistorialiter factæ, & per trias distinctas literas eundem tenore continentem, tribus distinctis similibus vicibus, Magister, & Conuentus prædictis intimata, & insinuata fuerint, ac ipsorum Magistri, & Conuentus ad id expressus accedat assensus, & aliter factæ derogationes nemini suffragentur, ac Magister, & Conuentus prædicti ad patendum literis derogatoriis huiusmodi & decretis super illis processibus, ac illorum excutoribus, & subexecutoribus, cumque mandatis, & monitionibus minime teneantur, sed literarum huiusmodi executionem omnino impedit, nec ratione resistentia censuris ecclesiasticis per eosdem executores, vel subexecutores satis innodari possint. Quibus omnibus etiam si de eis, &c. tenores &c. in genere, & in specie ad effectum sufficientis derogationis eorum pro plene, & sufficienter expressis habentes, harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Ceterum inbeamus presentes consuetis Urbis locis publicari, & exempla de more applicari, easq; sic publicatas Magistrium, Conuentum, & fratres prædictos, ceterosque omnes, & singulos quorum interest, & que obligare volumus, ac ipse presentes (quibus sola nostra signatura sufficiat, & ubique tam in iudicio quam extra illud fidem faciat) silent omnibus singulatim, ac personaliter intimatae.

Placet Motu Proprio. M.

Anno a matiuitate D. millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Indictione decima, die vero undecima mensis Augusti, Pontificis Sanctissimi D. N. Pii diuina prouidentia Papæ V. anno eius Secundo Retroscriptæ literæ affixæ & publicatæ fuerunt Romæ in Aci Campi Floræ & Valoris Cancillaria Apollonica, ut moris est per nos Io. Andream Rogerium, & Seipionem de Octauianis S. D. N. Papæ Curs.

Ioannes Andreas Panizza Magister Cuf.

De priuilegijs huius militie vide Pii 4. Constitutionem num. 126. incipien. inter aliadas. fol. 8yz. cum ibidem adnotatis per Dominum Laertium Chelobinum Pollicem.

Postremo animaduertendum est, qualiter viriusque sexus religiosis personis ordinum mendicanum Pius V. concessit exemptiones ab exactiōib. Gabellis, Pedagijs, & vestigalibus ut per eius Constitutionē sub die 29. Iulij 1566. fol 944. in Bullar. incip.

Dum ad vberes, quos sacri mendicantium ordines in agro dominico quotidie faciunt fructus, attente respicimus, & attenta considerationis indagine perseruamur, ipsorum religionis syncretūatem, & voluntaria paupertatis habitudinē, in quibus sub humilitatis spiritu, deuotum altissimo præstant famulatōm; Dignū, In faquin potius debitum reputamus, vt illis ea libenter concedamus, per qua lemo uorem tis quibuslibet grauaminib; promptiores eiusdem aliussum in hęc reā servii. omium Hinc est quod nos volentes, eisdem mendicanum ordines, ad dilectos filios eo clenco rum fratres, & monachos, ceterasque perso nas, ac etiam moniales quaslibet eius rū uide dem ordinis sub illorum cura degentes specialibus favoribus, & gratis profe c. quā qui; motu proprio, non ad aliquius nobis super hoc oblatā & petitiōnis instantiā, quā de sed ex certa nostra sciētia, ac de Sedis Apostolice potestatis plenitudine, quod ex cēsi. & nunc deinceps perpetuis futuris temporibus, omnes, & singuli Mendicantium cle. p̄ ordinum huiusmodi fratres monachi, & dilecta filia in Christo moniales, seu s̄eti eo. sorores, ac aliæ viriusque sexus personæ regulares v̄biliter per totum Christia tit. & num orbem diffusi, & constituti, illorumque monasteria, Cœnobia, domos, Cō Concil uentus, Ecclesia, Cappella, Otatoria, & alia loca etiam vanua, ac membra, & de Tri. ses. pendentia, nec non terræ cultæ, & incultæ, possessiones, p̄ædia, agri, & alia om 25. c. nia, & singula mobilia, & immobilia, ac se mouentia, & v̄biliter, ac quibuscum 20. que rebus consistentia bona, nec non eorum in di. & bonis laborato res, coloni, Arrendatarii, locatarii, & affiliarii negotiorumque suorum gestores vniuersi Has im quomodo libet nuncupati, nunc, & pro tempore existentes in perpetuum ab om munita nibus, & singulis exactiōib; tam urbanis, quam rusticis, nec non Daniis, Ga- tes. & bellis, pedagijs, vestigalibus, Collectis, impositionib; & oneribus ordinariis, omnes & extraordinariis, ac tam realibus, quam personalibus, meritis, & mixtis, etiam aliare subſidio triennali, & augmento, ac facultatibus, equorum taxis, militumque ho- gulares sp̄tiis, ac alias quibuscumque nominib; nuncupatis, quavis auctoritate, quomo persua dolber i. nponi consueuerunt, & in futurum imponentur, ac ratione quarum priuile cunque mercium, & rerum cuiuscumque generis, vel qualitat̄ existentium, tam dicūtur per mare, & aquam dulcem, quam per terram, vnde cunque, & quomodo cunque habere, pro tempore delatatum, nec non animalium quorūcumque moriutorum, & vi ut sunt uorum, & quæ alias quomodo libet, & ex quavis causa, ac super quibuscumque Benedi rebus tam in alma Vrbe nostra, quam extra eam, v̄biliter locorum exiguntur, Elimi et & in futurum exiguntur, nec non a contributionib; & solutionib; in illis fa- ét p ex ciendis, ac tam provictu & vestitu, quam quo cunque alio vsu suo tantum, ac īā tēsionē emendo quam vendendo, & alias quomodo libet negotiando, nec non etiam a factā a solutione quadrantis pro singulis libris carnium de animalibus quæ nūc, & pro Pio V. tempore ex armentis occidi contigerit, nec non etiam, quæ in suis ædibus, præ- Exēptio diis, & possessionib; priuatum detinent, & nutriunt, ac a contributione sum aquadrā priuata, & expensarum, quæ aliquando pro pontibus, & viis, aqueductibus, mu te car- ris, manib; aliisque machinis struendis, & reparādis seu reficiēdis, ac ciuitatiū, nis pro terrā, & locorū quorūcumque fortificationib; nec nō ēt alias in omnibus, & singulis p̄ oīa, ac fā in dicta Vrbe, quam extra eā, v̄biliter penitus, & oīo liberi immunes, ei libris exēpti, ac liberæ, & exēptæ, liberaq; immunta, & exēpta sint, & esse censeatur, ac carniū.

Mm 2 pro

Hic cor-
rigitur
L. ad in-
struct.
cum. gl.
Dicit. C.
de sacr.
sanc ecc.
& olim
correcta
fuit per
Aut itē
nulla cōi
tas. C de
episco et
cler et p
eadē fa
ciant. e
non mi
nus, et c.
aduer
fus, de
im. eccl.
et c. quā
quam de
censi. in
6. & c.
fi. de uit.
& bo. et
alia supe
rius di
cta.

pro talibus teneantur, & reputentur, quæque terræ, agræ, & possessiones, & loca
 aratiua, (vi præfertur) in illis, quæ aliquando pro palam animalium ad certū
 tempus reseruantur nullatenus vñquam comprehendantur, nec comprehendendi
 censeantur, ac etiam monasteria, Cœnobia, aliaque omnia regularia loca prædi-
 ca, pro quorumcūque milium, tam equitum, quam peditum hospitiis quemad
 modum magno cum nostro dolore hucusque in plerisque locis factum conperi-
 mus, nequaquam assignentur, nec assignari debeant. Et insuper q[uod]o fructus,
 redditus, prouentus, & alia quæcumque bona monasteriorum, Cœnobiorum, &
 aliorum locorum regularium præfatorum, ab aliis, quæ m'a Syndicis procuratori-
 bus, & religiosis fratribus monachis, & monialibus aliisque personis præfatis exi-
 gi, illaque cunctaxat in beneficium loci, vel sufferationem ipsorum religiosorum
 fratrum, & monialium expendi, nec per alios quoscunq[ue], quouis nomine cen-
 seantur, nec in alium, quam præmissum vñsum conueni, seu expendi possint, ne-
 que debeant, nisi de consensu superiorum illius loci, cui data, vel consignata, aut
 donata fuerint, seu ad quem alias spectabunt, nec enā soli tutores, aut Curatores,
 seu protectores, & alio nomine Sanctissimi, aut alias nuncupati de eisdem bonis
 villo modo disponere possint. Qodque idipsum etiam de eleemosynis, oblationi-
 bus, quibuscumque aliis donatiuis intelligi, & obseruari debeat, Apostolica au-
 thoritate, tenore præsentium perpetuo statutus, ordinamus, volumus, & declara-
 mus. Nec non fratres monachos, moniales, ac alias regulares personas cunctæ
 monasteria, Cœnobia, conuentus, Ecclesiæ, capellæ, eratotia, & alia loca, &
 terras, possessiones, prædia, agros, & boæ, nec non laboratores, Colonos, Arren-
 datarios, ac gestores, prædicta, vi præfertur, libera, immunita, & exempta, eiusdē
 auctoritate, & tenore facimus, ac fore, & esse decernimus. Mandantes propriae
 dilectis filiis modernis, & pro tempore existentibus Camera Apostolicae Came-
 ratio, præsidentibus, & clericis, ac commissariis, agentibus, & officialibus quibul-
 eunque, vt omnibus, & singulis, tam virorum quam mulierum monasteriis men-
 dicantium ordinum huiusmodi existentibus sub dictione nostra temporali, media
 te vel immediate constitutis, tantum sal, quantum pro eorum vñ sufficerit sin-
 gulis annis omni dilatione cessante, & contradictione remota contribuire, & as-
 signare, ac cōtribui, & assignari facere debeant realiter, & cū effectu. Dilictissus
 enā in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub indignationis nostræ, ac execrationis
 maioris lata sententia, ac duotum millionum ducatorum auri de Camera pro vna,
 Basilica Sancti Petri de Vrbe, & pro altera, medietatibus, singulis monasteriis, &
 locis præfatis quæ molestari seu perturbari contigerit, irremissibiliter applican-
 dorum penit, eo ipso, & quoties cōtra factum fuerit, incurrit. Inhibentes &c.

Nota quod sub reuocatione supra relata facta per Gregor. 13. incip. In tanta
fol. 410 non comprehenditur ista Constitutio Pii V. vi animaduertunt auctor Ca-
techeticis Neap. fol. 302. & Sorbus in d. Compen. fol. 541.

S.D.N. D.Pauli V. extat cōstitutio qna reuocauit facultates superioribus quo-
 rumcunque ordinum concessæ cognoscendi causas sicut subditorum officium Sa-
 ctæ inquisitionis pertinentes, quam habes supra in verbo haeretici. Idem reuoca-
 uit, ac de novo cōcessit indulgentias regularium, quam habes in verbo. Indul-
 gentiæ super declaratione ordinum mendicantium.

Pius:

Pius Papa V.ad perpetuam rei memoriam.

ROmanus Pontifex tam vniuersalis Christianæ, quam singulatum eius Religiorum præcipuus defensor. & infra.

Motu proprio non tam ipsorum fratrum, vel alicuius eorum nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, omnes, & singulos quatuor mendicantium ordinum, videlicet Sancti Dominici, & Sancti Francisci, ac Eremitarū Sancti Augustini, nec non Carmelitarum, ad quos etiam recenseri volumus seruos Beatae Mariæ nominibus comprehensos fratres, eorumque domus, monasteria, & loca, etiam si in Communione propria bona tam mobilia, quam immobilia, & habilia, ac alia quæcumque posse derint mendicantium vocabulo, & omnibus, & singulis mendicantium priuilegijs eis quemodolibet corcessis vii posse, & debe-re, nec super præmissis vii vñquam tempore molestati posse auctoritate Apostolica per præsentes statuimus, & declaramus. Actam Cœcili Tridentini, quam omnia, & singula alia decreta, statuta, orationes, priuilegia, & iura de mendicantibus loquenda ad omnes, & singulos ordines praefatos, eorumque domos, & loca, etiam propria bona in Communione tamen retinentes extendimus, & ampliamus, illaque de illis loqui etiam auctoritate praefata per easdem præsen-tes declaramus. Ac insuper eisdem ordinarijs, & quibusvis alijs tam ecclesiasticis, quam sacerdotibus quavis auctoritate fungentibus in virtute Sanctæ obedientiae, & alijs arbitrio nostro moderandis pœnis similiter per præsentes mandamus, ut si quid per eos tam nostro, quam prædecesso-ris nostri temporibus, tam ratione seminarij, subsidijs, & decimarum, quem aliquot onerum huiusmodi exactum fuit, id totum eisdem fratribus omni mora, & dilatione postpositis restituant, distictius inhabentes eisdem locorum ordinarijs, ceterisque personis tam ecclesiasticis, quam sacerdoti-bus quavis auctoritate fungentibus, & cuiusvis dignitatis, gradus, & conditionis existentibus, ne eisdem mendicantium ordinum fratres praefatos bona huiusmodi retinentes, quouis pretextu super seminarij, subsidijs, & decimatum contributione molestari, inquietare, vel perturbare audeant, vel præsumant. Decernentes, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub an-nulo pectoris die 1. Septembris 1569. Pontificatus nostri anno secundo.